

TẬP ĐOÀN CN CAO SU VIỆT NAM  
CÔNG TY CỔ PHẦN CAO SU BÀ RỊA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 186/CSBR-TCKT  
V/v: Giải trình kết quả kinh doanh  
quý II/2022 tăng so với quý II/2021.

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 19 tháng 7 năm 2022

Kính gửi :

- Ủy Ban Chứng khoán nhà nước;
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

Kết quả kinh doanh quý II/2022 của Công ty Cổ phần Cao su Bà Rịa lợi nhuận sau thuế là 66.933.316.548 đồng tăng so với quý II/2021 là 288,72 %. Do ảnh hưởng một số nguyên nhân chủ yếu như sau:

ĐVT: đồng

T	Diễn giải	Quý II/2022	Quý II/2021	Tăng giảm	Tỷ lệ tăng giảm (%)
1	Sản lượng tiêu thụ (tấn)	1.369,354	2.202,92	(834)	(37,84)
2	Giá bán (đ/tấn)	42.192.938	42.261.253	(68.315)	(0,16)
3	Tổng lợi nhuận trước thuế	74.836.880.730	19.613.757.200	55.223.123.530	281,55
	<i>Trong đó:</i>				
	- LN hoạt động kinh doanh	6.695.166.304	6.730.669.450	(35.503.146)	(0,53)
	- LN hoạt động tài chính	34.282.469.612	4.467.826.567	29.814.643.045	667,32
	- Lợi nhuận khác	33.859.244.814	8.415.261.183	25.443.983.631	302,36
4	Lợi nhuận sau thuế	66.933.316.548	17.218.686.182	49.714.630.366	288,72

- Lợi nhuận hoạt động kinh doanh giảm 35 triệu đồng so với quý II/2021 do giá bán giảm so và sản lượng tiêu thụ giảm so với cùng kỳ năm trước.

- Lợi nhuận hoạt động tài chính tăng 29,8 tỷ đồng so với quý II/2021 chủ yếu do thu cổ tức được chia năm 2021 của Công ty CP Cao su Bà Rịa Kampong Thom.

- Lợi nhuận khác tăng 25,4 tỷ so với quý 2/2021 do thu nhập từ thanh lý vườn cây cao su.

Trên đây là giải trình về kết quả kinh doanh quý II năm 2022, Công ty kính trình lên Ủy ban Chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, TCKT.



Huỳnh Quang Trung